
Kitąmet  LRT  daugiau  dėmesio
skirs  pasaulio  lietuviams:  LRT.lt
startuos naujas kanalas
Kitąmet LRT stiprins pasaulio lietuviams skirtą turinį ir gerins jo pasiekiamumą
internetu, tam bus skiriamos lėšos, iki šiol tekdavusios už palydovų, kuriais buvo
transliuojama LRT LITUANICA, paslaugas sumokėti. Dauguma užsienio lietuvių
televiziją LRT LITUANICA žiūri internetu, o ne per palydovą, todėl nuspręsta nuo
kitų metų sausio 1 d. nutraukti transliacijas per palydovus, kurių paslaugos per
metus kainuodavo apie pusę milijono eurų. Tokiam planui pritarė LRT taryba.

„LRT misija yra padėti užsienyje gyvenantiems lietuviams palaikyti ryšį su Lietuva
ir gauti aktualią, įdomią informaciją, todėl iš naujo įsivertinome esamų priemonių
efektyvumą. Pasikonsultavę su pasaulio lietuvių bendruomenėmis nusprendėme
nebeskirti pinigų brangioms ir beveik nenaudojamoms palydovų paslaugoms. Tuos
pinigus skirsime tam, kad būtų kuriama daugiau kokybiško ir geriau pasiekiamo
turinio  užsienyje  gyvenantiems  lietuviams“,  –  sako  LRT  generalinė  direktorė
Monika Garbačiauskaitė-Budrienė.

Palydovų paslaugos transliuoti televiziją LRT LITUANICA, įskaitant abonentinius
mokesčius ir kitas technines išlaidas, LRT kas mėnesį kainuoja daugiau nei 40
tūkst. eurų, o per metus – daugiau nei 0,5 mln. eurų.

2018 m. Lietuvos užsienio reikalų ministerijos užsakymu bendrovės „Vilmorus“
atlikti tyrimai parodė, kad didžioji dalis užsienyje gyvenančių lietuvių (69 proc.)
LRT turinį pasiekia internetu. Per kabelinę televiziją turinį pasiekia – 4 proc., per
palydovinę  – 3,7 proc. užsienio lietuvių.

https://pasauliolietuvis.lt/kitamet-lrt-daugiau-demesio-skirs-pasaulio-lietuviams-lrt-lt-startuos-naujas-kanalas/
https://pasauliolietuvis.lt/kitamet-lrt-daugiau-demesio-skirs-pasaulio-lietuviams-lrt-lt-startuos-naujas-kanalas/
https://pasauliolietuvis.lt/kitamet-lrt-daugiau-demesio-skirs-pasaulio-lietuviams-lrt-lt-startuos-naujas-kanalas/


„Palaikome LRT sprendimą skirti daugiau dėmesio pasaulio lietuviams ir ieškoti
efektyviausių būdų juos pasiekti. Akivaizdu, kad nuo 2007 m., kai pradėta rodyti
LRT  LITUANICA,  pasaulio  lietuvių  informacijos  vartojimo  įpročiai  smarkiai
pasikeitė,  ir  dabar  didžiąją  jų  daugumą  turinys  pasiekia  internetu“,  –  sako
Pasaulio lietuvių bendruomenės pirmininkė Dalia Henke.

Nutraukus televizijos LRT LITUANICA transliacijas per palydovus, programa bus
pasiekiama portale  LRT.lt  ir  per  LRT.lt  programėlę mobiliesiems įrenginiams.
Papildomai numatyta programą padaryti prieinamą vaizdo platformoje „YouTube“.
Vėliau  planuojama  sukurti  ir  LRT  LITUANICA  programėlę  išmaniesiems
televizoriams.

Kitų metų naujiena – kanalas LITUANICA portale LRT.lt

Vienas svarbiausių kitų metų projektų išeiviams – portale LRT.lt startuosiantis
kanalas LITUANICA.

„Planuojame, kad interneto kanalas LITUANICA sujungs po pasaulį išsibarsčiusius
tautiečius  į  vieną  virtualią  bendruomenę.  Dėmesio  skirsime  visiems  –  ir
lenkiantiems nugaras Anglijos fabrikuose, ir padariusiems įspūdingas karjeras bei
šiandien padedantiems Lietuvai,  gyventiems ir  kaimynystėje,  ir  tolimiausiuose
pasaulio  kampeliuose.  Kalbėsime  ir  apie  mūsų  tautiečių  pasiekimus,  ir  apie
bėdas,   pavyzdžiui,  apie  nutautėjimą,  modernią  vergovę“,  –  apie  sumanymą
pasakoja LRT.lt portalo vyriausiasis redaktorius Mindaugas Jackevičius.

Jo  teigimu,  į  kanalo  kūrimą  bus  siekiama  įtraukti  pačius  užsienio  lietuvius.
Planuojama,  kad  jie  galės  dalytis  savo  istorijomis  ir  patirtimi,  pranešti  apie
bendruomenių veiklą.

Numatyta dar daugiau dėmesio skirti didžiulio susidomėjimo sulaukusiai šiemet
pasirodžiusiai LRT.lt rubrikai anglų kalba. Pasak M. Jackevičiaus, tai svarbu tiek
užsienio kalba skaitantiems lietuvių diasporos atstovams, tiek ir užsieniečiams,
besidomintiems tuo, kas vyksta Lietuvoje ir aplinkui.

Siekdama stiprinti užsienio naujienų kokybę ir operatyvumą, nuo kitų metų LRT
planuoja  steigti  nacionalinio  transliuotojo  biurus  užsienyje,  pirmiausia  –
Briuselyje.

2019-uosius paskelbus Pasaulio lietuvių metais, pradėtas radijo projektas pasaulio



lietuviams  „Keturi  milijonai“,  o  jo  turinys  buvo  integruojamas  į  visas  LRT
platformas.  Šiemet taip pat buvo pradėtas ir  kitąmet bus tęsiamas televizijos
projektas „Misija – pasaulio Lietuva“.

Televizija LRT LITUANICA pradėjo veikti 2007 m. LTV World vardu. Visą parą
rodoma programa, sudaryta iš LRT kuriamų laidų. Užsienyje LRT LITUANICA
programa matoma per du palydovus, transliuojančius Europai ir JAV, per kelis
kabelinės televizijos tinklus Latvijoje, Lenkijoje, Švedijoje ir Vokietijoje, taip pat
internetu.

Kitąmet programos LRT LITUANICA tinklelį  papildys iki  šiol  nerodytos laidos
„Misija – pasaulio Lietuva“, „Pasaulio teisuoliai“ ir kt.

LRT.lt


